
 

PATVIRTINTA  

2010 m. liepos 2 d. 

VšĮ Jurbarko  r. pirminės  

                              sveikatos  priežiūros centro      

direktorės įsakymu Nr. 02-26 

 
                                                                                                                                                            

 
DANTŲ TECHNIKO PAREIGYBĖS NUOSTATAI 

 

 

 

1. Bendrieji kvalifikaciniai reikalavimai 

 

1.1. Dantų techniku gali dirbti asmuo, kuris: 

1.1.1. ne jaunesnis kaip 18 metų; 

1.1.2. turintis atitinkamą išsilavinimą, dantų techniko specialybės diplomą, atlikęs nustatytos 

trukmės bendrosios praktikos dantų techniko rezidentūrą, bei gavęs šios rezidentūros 

baigimo pažymėjimą ir turintis licenciją. 

1.1.3. pasitikrinęs sveikatą ir turintis medicinos pažymą, kad yra tinkamas šiam darbui. 

 

1.2. Direktorius dantų techniko pareigoms parenka asmenį, atsižvelgdamas į ko kvalifikaciją, darbo 

pagal specialybę stažą ir kitas savybes. 

1.3. Dantų technikas privalo išklausyti ir žinoti darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės 

saugos, elektrosaugos reikalavimus. 

1.4. Dantų techniką priima ir atleidžia iš darbo PSPC direktorius. 

1.5. Dantų techniko kompetenciją sudaro žinios, gebėjimai ir įgūdžiai, kuriuos jis įgyja baigęs dantų 

techniko studijas ir nuolat tobulindamas įgytą profesinę kvalifikaciją. 

1.6. Dantų technikas verčiasi dantų techniko praktika sveikatos priežiūros įstaigose, turinčiose 

licenciją teikti dantų techniko paslaugas. 

 

1.7. Dantų technikas turi žinoti: 

1.7.1. bendrąją žmogaus anatomiją ir fiziologiją; 

1.7.2. burnos ir dantų anatominę sandarą (sąkandžių rūšis ir funkcijas), fiziologiją, nustatyti 

žandikaulių ir dantų santykį; 

1.7.3. dantų protezų gamybai skirtus darbo įrankius, bei prietaisus ir gebėti saugiai jais naudotis; 

1.7.4. įvairių medžiagų kenksmingumą; 

1.7.5. dantų techniko teises, pareigas, kompetenciją ir atsakomybę. 

 

1.8. Dantų technikas turi mokėti: 

1.8.1. įvertinti dantų protezo poveikį veido ir žandikaulio sistemai ir juos supantiems audiniams, 

burnos ir veido estetikai, smilkinio-apatinio žandikaulio sąnario funkcijai; 
1.8.2. dantų lankų formą, dantų išdėstymą, jų estetiką; pritaikyti medžiagas, atitinkančias 

Liertuvos medicinos normos MN4:2001 „Medicinos prietaisų saugos techninis reglamentas“ 

reikalavimus, naudojamas dantų protezams gaminti, jų savybes, bei naudojimo galimybes, 

kurias numato jų gamintojas; 

1.8.3. gaminti visų rūšių dantų ir veido žandikaulių protezus, ortodontinius aparatus, bei įtvarus ir 

ištaisyti galimus netikslumus; 



 2 

1.8.4. įvertinti ir patarti dėl gaminamo protezo techninių galimybių ir konstrukcijos tinkamumo 

pacientui; organizuoti praktinę veiklą ir plėtoti savo verslą. 

1.8.5. būtinosios medicinos pagalbos teikimo pagrindus. 

 

1.9. Dantų technikas turi gebėti: 

1.9.1. nustatyti žandikaulių ir dantų santykį; 

1.9.2. ištaisyti galimus protezų gamybos trūkumus ir jau pagamintus dantų protezus; 

1.9.3. vertinti protezo kokybę ir atsižvelgti į gydytojo odontologo nurodymus dėl protezo 

tinkamumo; 

1.9.4. tvarkyti dalykinę bei medicinos dokumentaciją; 

 

1.10. Dantų technikas vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais, 

MN4:2001 medicinos norma, įstaigos, kurioje dirba, įstatais, darbo tvarkos taisyklėmis, bei 

savo pareigybės aprašymu. 

 

2. Pareigos 

 

2.1. Dantų technikas privalo: 

2.1.1. teikti būtinąją medicinos pagalbą; 

2.1.2. bendradarbiauti su kitais asmens bei visuomenės sveikatos priežiūros, slaugos ir socialinės 

rūpybos darbuotojais bei specialistais; 

2.1.3. propaguoti sveiką gyvenseną, ligų profilaktikos ir sveikatos tausojimo, bei ugdymo 

priemones; 

2.1.4. tobulinti profesinę kvalifikaciją LR Odontologų Rūmų nustatyta tvarka; 

2.1.5. paaiškinti dantų techniko praktikos aplinkybes Sveikatos apsaugos ministerijos, LR 

Odontologų Rūmų, teisėsaugos institucijų prašymu; 

2.1.6. tvarkyti medicinos dokumentus Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

2.1.7. gaminant dantų protezus naudoti, tik atitinkamuose Lietuvos Respublikos teisės aktuose 

patvirtintus medicinos prietaisus ir medžiagas, bei technologijas; 

2.1.8. Vykdyti tiesioginio vadovo - direktoriaus  paskirto gydytojo, atsakingo už odontologijos 

skyriaus darbo organizavimą, nurodymus; 

2.1.9. atlikti kitas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytas pareigas; 

2.1.10 Konsultuoti gydytojus odontologus, kokių konstrukcijų dantų protezus ir kokią dantų spalvą 

parinkti; 

2.1.11. Laikytis AIDS, virusinio hepatito profilaktikos, aseptikos ir antiseptikos reikalavimų. 

2.1.12. Savo pagrindinę ir specializuotas darbo vietas visada palaikyti švarias ir tvarkingas. 

2.1.13 Ne rečiau kaip kartą per metus profilaktiškai tikrintis sveikatą. 

2.1.14. Pagal savo kompetenciją gaminti dantų protezus 

 

3. Teisės 

 

3.1. Dantų technikas turi teisę: 

3.1.1. verstis dantų techniko praktika sveikaos priežiūros įstaigose teisės aktų nustatyta tvarka; 

3.1.2. gauti būtiną darbui informaciją, priemones, įrangą, instrumentus,vaistus; 

3.1.3. teikti pasiūlymus darbdaviui, kaip geriau išplidyti pagal užsakymą gaminamo dantų protezo 

gamybos technologiją, gerinti darbo sąlygas; 

3.1.4. į privalomą civilinės atsakomybės draudimą dėl žalos, padarytos paciento svaikatai teisėtais 

dantų techniko veiksmais, atlyginimo; 

3.1.5. dalyvauti kuriant ir diegiant dantų protezų gamybos naujas, tobulesnias technologijas; 



 3 

3.1.6. dalyvauti įvairiose sveikatos profilaktikos, diagnostikos, sveikatinimo ir gydymo programose, 

moksliniuose tyrimuose, bei mokslinėje veikloje; 

3.1.7. tobulinti profesinč kvalifikaciją Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

3.1.8. konsultuoti pacientus teisės aktų nustatyta tvarka, siųsti pacientus gydytojų odontologų 

konsulacijai 

 

4. Atsakomybė 

 

4.1. Dantų technikas už padarytas klaidas, aplaidumą, netinkamą jam priskirtų funkcijų atlikimą ar 

Lietuvos Respublikos odontologų profesinės etikos kodekso reikalavimų pažeidimą, taip pat už 

kompetencijos viršijimą atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

 

5. Vertikalūs ryšiai: 

 

5.1. Dantų technikas yra pavaldus gydytojui, atsakingam už odontologijos skyriaus darbo 

organizavimą. 

 
Susipažinau ir sutinku: 
 

Pareigos        
 

Parašas        
 

Vardas ir pavardė       
 

Data        


